
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-12-09 iki 2017-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 125-6298, i. k. 112301MISAK00D1-863 

 

Nauja redakcija nuo 2016-01-01: 

Nr. D1-896, 2015-12-04, paskelbta TAR 2015-12-10, i. k. 2015-19564 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMACIJOS APIE REGIONINIUOSE ATLIEKŲ TVARKYMO 

PLANUOSE, VALSTYBINIAME ATLIEKŲ TVARKYMO PLANE IR KITUOSE TEISĖS 

AKTUOSE NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ IR UŽDUOČIŲ VYKDYMĄ ATLIEKŲ 

TVARKYMO SRITYJE TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. spalio 23 d. Nr. D1-863 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 27 straipsnio 9 dalimi ir 28 

straipsnio 8 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą“ 1.9.1 

papunkčiu, 

t v i r t i n u Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame 

atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų 

tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0BEFC4E26952
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc37c7709f1911e58fd1fc0b9bba68a7


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-863 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2016 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. D1- 735 

redakcija) 

 

INFORMACIJOS APIE REGIONINIUOSE ATLIEKŲ TVARKYMO PLANUOSE, 

VALSTYBINIAME ATLIEKŲ TVARKYMO PLANE IR KITUOSE TEISĖS AKTUOSE 

NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ IR UŽDUOČIŲ VYKDYMĄ ATLIEKŲ TVARKYMO 

SRITYJE TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

 

1. Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų 

tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą (toliau – 

Informacija) atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 

informacijos apie regionų plėtros tarybų patvirtintuose regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose savivaldybėms nustatytų reikalavimų ir Valstybiniame atliekų 

tvarkymo plane nustatytų užduočių vykdymą teikimo tvarką.  

2. Tvarkos aprašas taikomas regionų plėtros taryboms ir savivaldybėms, vykdančioms 

Valstybiniame atliekų tvarkymo plane nustatytas užduotis, įstatymuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus atliekų tvarkymo srityje.  

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatyme. 

4. Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA) kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d. 

naudojantis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinę sistema (toliau – GPAIS 

priemonės))  teikia Informaciją:  

TAR pastaba. 4 punktas įsigalioja 2018-01-01. 

4
1
. Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA) kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 

d. elektroniniu būdu teikia Informaciją:  

TAR pastaba. 41 punktas galioja iki 2018-01-01. 

4.1. savivaldybės ar jų įgalioti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriai − 

nustatytą 1 − 13 prieduose pagal 16 priede nurodytą pildymo tvarką; 

4.2. regionų plėtros tarybos − nustatytą 14 ir 15 prieduose pagal 16 priede nurodytą pildymo 

tvarką. Regiono plėtros taryba būtiną pateikti informaciją turi teisę gauti iš komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administratorių. 

5. AAA naudojantis GPAIS priemonėmis informavus savivaldybę (ar jos įgaliotą komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administratorių) arba regiono plėtros tarybą apie pateiktos informacijos 

netikslumus, ši informacija per 10 darbo dienų privalo būti patikslinta arba papildyta.  

TAR pastaba. 5 punktas įsigalioja 2018-01-01. 
5

1
. AAA el. paštu ar raštu informavus savivaldybę (ar jos įgaliotą komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administratorių) arba regiono plėtros tarybą apie pateiktos informacijos 

netikslumus, ši informacija per 10 darbo dienų privalo būti patikslinta arba papildyta.  

TAR pastaba. 51 punktas galioja iki 2018-01-01. 

6. AAA gautą informaciją apibendrina ir kiekvienais metais iki einamųjų kalendorinių metų 

gegužės 1 d. paskelbia savo interneto svetainėje.  

7. Regiono plėtros tarybos, savivaldybės ar jų įgalioti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriai ir AAA duomenis apie nustatytų užduočių ir reikalavimų vykdymą privalo kaupti ir 

saugoti ne trumpiau kaip 5 kalendorinius metus.  

8. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 



 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Bendros informacijos, teikiamos  apie savivaldybę, forma) 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĘ 

 

 

Su lentelių pildymo 

tvarka susipažinau □  

Seniūnijų skaičius, vnt.    

Gyventojų skaičius savivaldybės 

teritorijoje pagal deklaruojamąją 

gyvenamąją vietą ir (ar) (faktiškai), vnt. 
   

Gyventojų skaičius pagal aglomeracijas, 

vnt.:    

Miestuose daugiau 100000    

Miestuose nuo 50000 iki 100000    

Miestuose nuo 1000 iki 50000    

Miesteliuose nuo 500 iki 3000    

Miesteliuose ir kaimuose mažiau 

nei 500    

Nekilnojamo turto objektų savininkų 

skaičius*, vnt.:   

* Atsižvelgiant į 

patvirtintą 

Valstybinį atliekų 

tvarkymo planą ir 

Atliekų tvarkymo 

įstatymo 

numatomus 

pakeitimus.  

Fizinių asmenų  

Juridinių asmenų  

Fizinis ir/ar juridinis asmuo, atsakingas už komunalinių atliekų 

tvarkymo organizavimą ir priežiūrą:   

Vardas, pavardė (pavadinimas)    

El. paštas    

Telefonas    

Lenteles pildžiusio asmens duomenys:    

Vardas, pavardė    

Pareigos    

El. paštas    

Telefonas    

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Informacijos apie savivaldybės priimtus teisės aktus (kitus dokumentus) ir jų pakeitimus, 

reglamentuojančius atliekų tvarkymą, teikimo forma) 

 

INFORMACIJA APIE ____________________ SAVIVALDYBĖS PRIIMTUS 

TEISĖS AKTUS (KITUS DOKUMENTUS) IR JŲ PAKEITIMUS, 

REGLAMENTUOJANČIUS ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

20__-MM-DD 
 

Nr. 

Teisės aktas 

(dokumento 

pavadinimas) 

Dokumento, kuriuo 

patvirtintas teisės 

aktas,  parengimo ir 

pakeitimo datos, 

numeriai 

Tiksli internetinės 

svetainės adreso 

nuoroda į teisės 

aktą, dokumentą 

savivaldybės 

tinklalapyje ar 

kitur 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Informacijos apie viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimą 

savivaldybėje teikimo forma) 

 

VIEŠOSIOS KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO PASLAUGOS UŽTIKRINIMAS 

___________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Seniūnija 

Miestai, 

miesteliai, 

kaimai 

Gyventojų skaičius pagal deklaruojamą 

gyvenamąją vietą, vnt. 
Gyvento

jų 
skaičius, 

kuriems 

teikiama 

paslauga 

Įregis

truotų 

ūkio 
subje

ktų 

skaiči

us 

Ūkio 

subjektų 
skaičius, 

kuriems 

teikiama 

paslauga 

Miestuo

se 

daugiau 

kaip 

100000 

Miestu
ose 

nuo 

50000 

iki 

10000

0 

Miestu

ose nuo 

1000 

iki 

50000 

Mieste
liuose 

nuo 

500 

iki 

3000 

Miest

eliuos
e ir 

kaimu

ose 

mažia

u nei 

500 

Vnt. % Vnt. Vnt. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

APIBENDRINIMAS           

            

            

Iš viso 

seniūnijų, 

vnt. 

Iš viso 

gyventojų 

savivaldyb

ėje, vnt. 

       

   

            

 

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Informacijos apie viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių 

vykdymą savivaldybėje teikimo forma) 

 

VIEŠOSIOS KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO PASLAUGOS PLĖTROS 

UŽDUOČIŲ VYKDYMAS 

___________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 

 

Nekilnojamojo 

turto objektų ir  

savininkų 

grupės 

Nekilnojamojo 

turto objektų 

savininkų 

skirstymas 

pagal 

nekilnojamąjį 

turtą 

Savininkų skaičius, vnt. Savininkų 

skaičius, 

kuriems 

teikiama 

paslauga 

Miestuos

e daugiau 

100000 
gyv. 

Miestuos

e nuo 

50000 iki 

100000 
gyv. 

Miestuose 

nuo 1000 

iki 50000 
gyv. 

Miesteliuos

e nuo 500 

iki 3000 
gyv. 

Miesteliuose 

ir kaimuose 

mažiau nei 
500 gyv. Vnt. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Daugiabučių 
gyvenamųjų 

namų butų 

savininkai 

       

Nekilnojamojo 

turto objektai, 

kurių 

savininkai yra 

fiziniai 
asmenys 

       

       

       

       

Iš viso:        

Vieno ir dviejų 
butų 

gyvenamųjų 

namų butų 

savininkai 

       

       

       

       

       

Iš viso:        

Sodų 

paskirties 

objektų 

savininkai 

       

       

       

       

       

Iš viso:        

Garažų 

paskirties 

objektų 

savininkai 

       

       

       

       

       

Iš viso:        



 

IŠ VISO: 

       

       

       

       

       

       

Neišvardintų nekilnojamojo 

turto objektų savininkai, kurie 

yra juridiniai asmenys  

       

       

       

       

       

Iš viso:        

APIBENDRINIMAS 

       

       

       

       

Iš viso savininkų 

savivaldybėje, vnt. 
     

  

        

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

(Informacijos apie atskirų komunalinių atliekų srautų surinkimo priemones, kiekius ir 

finansavimo šaltinius savivaldybėje teikimo forma) 

 

ATSKIRŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SRAUTŲ SURINKIMO PRIEMONĖS, 

KIEKIS IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI ________________________SAVIVALDYBĖJE 

20__ metais 
 

Atliekų 

pavadinimas 

pagal atliekų 
sąrašą (Atliekų 

tvarkymo 

taisyklių, 

patvirtintų 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos ministro 

1999 m. liepos 14 

d. įsakymu Nr. 

217 „Dėl atliekų 

tvarkymo 
taisyklių 

patvirtinimo“ 1 

priedas)  

Kiek

is, 

surin

ktas 

kont

einer

iuose

, t 

Kiekis, 

surinkt

as 

didelių 

gabarit

ų 

atliekų 

surinki

mo 

aikštelė

se, t 

Kiekis, 

surinktas 

apvažiuo

jant 

atliekų 

turėtojus 

(maišai, 

betaris 

surinkim

as), t 

Kiekis, 

surinktas 

kitomis 

priemon

ėmis 

(papilda

nčios 

sistemos

, kita), t 

Iš 

viso, 

t 

Finansavimo šaltinis 

Pastabos 

Savi

vald
ybės 

biud

žeto 

lėšos 

Gyven

tojų 

moka

ma 
įmoka 

(tarifa

s ar 

rinklia

va) 

Gami

ntojų 
ir (ar) 

import

uotojų 

lėšos 

Kito

s 
lėšos 

(nur

odyt

i) 

Žymėti: naudojamos lėšos – 

„1“; nenaudojamos lėšos – „0“ 

Mišrios 

komunalinės 

atliekos 20 03 01 

     

     

Didelių gabaritų 

atliekos 20 03 07 
     

     

Biologiškai 

skaidžios atliekos  

20 02 01 

     

     

Septinių 

rezervuarų 

dumblas 20 03 

04          

     

     

Nuotakyno 

valymo atliekos 

20 03 06 

     

     

Biologiškai 
skaidžios 
virtuvių ir 

valgyklų atliekos 

20 01 08 

     

     

Turgaviečių 

atliekos 20 03 02 
     

     

Tekstilės 

gaminiai 20 01 11  
     

     

Popierius ir 

kartonas 20 01 01 
     

     



 

Popieriaus ir 

kartono pakuotės  

15 01 01 

     

     

Stiklas 20 01 02           

Stiklo pakuotės  

15 01 07 
     

     

mediena, 

nenurodyta 

20 01 37 
20 01 38 

     

     

Medinės pakuotės 

15 01 03 
     

     

Plastikai 20 01 39           

Plastikinės 

pakuotės 15 01 

02 

     

     

Metalai 20 01 40           

Metalinės 

pakuotės 15 01 
04 

     
     

Drabužiai 20 01 

10 
     

     

Maistinis aliejus 

ir riebalai 20 01 

25 

     

     

nebenaudojama 
elektros ir 

elektroninė 

įranga, 

nenurodyta 
20 01 21, 

20 01 23 ir 

20 01 35 
pozicijose, 

20 01 36 

     

     

Naudoti 

nebetinkamos 

padangos 

16 01 03 

     

     

vaistai, 

nenurodyti 

20 01 31, 20 01 

32 

     

     

mišrios 

statybinės ir 

griovimo 
atliekos, 

nenurodytos 

17 09 01, 

17 09 02 ir 
17 09 03 

,17 09 04 

     

     

Kitos statybinės 

atliekos 
     

     

Pavojingos 

buityje 

susidarančios 

atliekos 

     

     



 

(išskaidyti) 

Kitos atliekos, 

tvarkomos 

savivaldybės 

organizuojamoje 
KAT sistemoje 

     

     

           

           

IŠ VISO: 

Tonos/rodiklis           

%           

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Informacijos apie Komunalinių atliekų naudojimą/šalinimą savivaldybėje teikimo forma) 

 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ NAUDOJIMAS / ŠALINIMAS 

_______________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__ metais 
 

Iš
 v

is
o
 s

u
ri

n
k

ta
 

k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 2

0
_

_
 

m
.,
 t

 

P
ar

u
o

št
a 

n
au

d
o

ti
 

p
ak

ar
to

ti
n

ai
 k

o
m

u
n

al
in

ių
 

at
li

ek
ų

 2
0

_
_
 m

.,
 t

 

P
ar

u
o

št
a 

n
au

d
o

ti
 

p
ak

ar
to

ti
n

ai
 k

o
m

u
n

al
in

ių
 

at
li

ek
ų

 2
0

_
_
 m

.,
 %

 

P
ar

u
o

št
a 

p
er

d
ir

b
ti

 

k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 2

0
_

_
 

m
.,
 t

 

P
ar

u
o

št
a 

p
er

d
ir

b
ti

 

k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 2

0
_

_
 

m
.,
 %

 

P
er

d
ir

b
ta

/p
an

au
d

o
ta

 

k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 2

0
_

_
 

m
.,
 t

 

P
er

d
ir

b
ta

/p
an

au
d

o
ta

 

k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 2

0
_

_
 

m
.,
 %

 

S
ąv

ar
ty

n
e 

p
aš

al
in

ta
 

ap
d
o

ro
tų

 k
o

m
u

n
al

in
ių

 

at
li

ek
ų

 2
0

_
_
 m

.,
 t

 

P
aš

al
in

ta
 k

o
m

u
n

al
in

ių
 

ap
d
o
ro

tų
 a

tl
ie

k
ų

 2
0

_
_

 m
.,
 

%
 

         

IŠ VISO: 

         

 

 



 

 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo  

7 priedas 

 

(Informacijos apie komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma, tvarkymo organizavimą savivaldybėje teikimo forma) 

 
 

INFORMACIJA APIE KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ, KURIŲ TURĖTOJO NUSTATYTI NEĮMANOMA 

(TOLIAU – BEŠEIMININKĖS ATLIEKOS), TVARKYMO ORGANIZAVIMĄ 

20__ METAIS 
 

Savivaldybės 

teritorijoje susidarė 

bešeimininkių atliekų 

20__ m., t  

20__ m. sutvarkyta 

bešeimininkių atliekų 

savivaldybės 

teritorijoje, t  

Bešeimininkių atliekų 

tvarkymo finansavimo 

šaltiniai 

Skirta lėšų, Eur  

Organizacijos su 

kuriomis savivaldybė 

bendradarbiavo 

tvarkant bešeimininkes 

atliekas 

Bendradarbiavimo 

principai ir priemonės 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

IŠ VISO:  

      

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo  

8 priedas 

 

(Informacijos apie didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir atliekų priėmimo punktus savivaldybėje teikimo forma)  

 

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS (DGASA) IR ATLIEKŲ PRIĖMIMO PUNKTAI (APP) 

___________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 

 

Veikiančios (-ių) / 

planuojamos (-ų) įrengti 

aikštelės (-ių) adresas (-ai) 

DGASA/AP

P 

Veikianti – 

žymėti „1“/ 

planuojama 

įrengti – 

žymėti „0“  

Planuojama 

įrengimo 

data 

Aikštelėse surenkamos buityje susidarančios atliekos (jei 

surenkamos, žymėti „1“)  

Aikštelės darbo 

laikas, operatorius, 

jo ryšio duomenys 

M
iš

ri
o
s 

k
o
m

u
n
al

in
ės

 a
tl

ie
k
o

s 

P
av

o
ji

n
g
o
s 

 a
tl

ie
k
o

s 

B
io

lo
g
iš

k
ai

 s
k
ai

d
ži

o
s 

at
li

ek
o

s 

P
o
p
ie

ri
au

s 
at

li
ek

o
s 

S
ti

k
lo

 a
tl

ie
k
o

s 

P
la

st
ik

o
 a

tl
ie

k
o

s 

D
id

ži
o
si

o
s 

at
li

ek
o

s 

S
ta

ty
b
o
s 

ir
 g

ri
o
v
im

o
 a

tl
ie

k
o

s 

E
E

Į 
at

li
ek

o
s 

P
ad

an
g
ų
 a

tl
ie

k
o

s 

K
it

o
s 

a
tl

ie
ko

s 

(n
u
ro

d
yt

i)
 

1 2 3 4 5 6 

 DGASA               

 DGASA               

 DGASA 
 

             

 DGASA 
 

             



 

 DGASA 
 

             

 DGASA 
 

             

 DGASA               

Savivaldybėje veikiančių DGASA,  vnt.:               

Iš viso planuojamų įrengti DGASA, vnt.:               

Iš viso DGASA aikštelių, vnt.  Iš viso:             

                

 APP               

 APP               

 APP               

 APP               

Iš viso veikiančių APP savivaldybėje, vnt.:               

Iš viso planuojamų įrengti APP, vnt.:               

Iš viso APP aikštelių, vnt.  Iš viso:             

IŠ VISO, vnt.:               

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose 

teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą 

atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo  

9 priedas 

 

(Informacijos apie konteinerių aikštelių, skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, skaičių savivaldybėje teikimo forma) 

 

KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ, SKIRTŲ ANTRINĖMS ŽALIAVOMS SURINKTI, SKAIČIUS 

________________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Seniūnija 

(miestai, 

miesteliai, 

kaimai) 

Gyventojų 

skaičius pagal 

deklaruotą 

gyvenamąją 

vietą 

Antrinių 

žaliavų 

konteinerių 

aikštelės, 

vnt. 

Skaičius 

gyventojų,  

kuriems 

tenka viena 

antrinių 

žaliavų 

konteinerių 

aikštelė, vnt. 

Trūkstamų 

aikštelių 

skaičius, 

vnt. 

Sodų 

bendrijų 

skaičius,  

vnt.  

Antrinių 

žaliavų 

konteinerių 

aikštelės 

sodų 

bendrijose, 

vnt. 

Trūkstamų 

aikštelių 

skaičius 

sodų 

bendrijose, 

vnt. 

Garažų 

bendrijų 

skaičius, 

vnt.  

Antrinių 

žaliavų 

konteinerių 

aikštelės 

garažų 

bendrijose, 

vnt. 

Trūkstamas  

aikštelių 

skaičius 

garažų 

bendrijose, 

vnt. 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

            

IŠ VISO:            

Iš viso antrinių žaliavų aikštelių skaičius, vnt.:          

Iš viso trūkstamų antrinių žaliavų aikštelių skaičius, vnt.:          

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo  

10 priedas 

 

(Informacijos apie konteinerius, skirtus antrinėms žaliavoms surinkti, savivaldybėje teikimo forma) 

 

INFORMACIJA APIE KONTEINERIUS, SKIRTUS ANTRINĖMS ŽALIAVOMS SURINKTI, 

________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Antrinių žaliavų 
konteineriai stiklui, vnt. 

Antrinių žaliavų 
konteineriai plastikui, vnt. 

Antrinių žaliavų 
konteineriai popieriui, vnt. 

Iš kokių lėšų savivaldybės turimi  konteineriai įsigyti ir kiek vienetų 

Nupirkti iš Atliekų 
tvarkymo 

programos lėšų 
ES paramos lėšos Savivaldybės lėšos 

Atliekų tvarkytojų 
nuosavybė 

Kitos 
(pvz., gamintojų ir 
(ar) importuotojų) 

T
u
ri

m
i 

2
0
_
_
 m

. 
p
la

n
u
o
ja

m
i 

g
au

ti
 (

 i
š 

A
M

 a
r 

k
t.

 š
al

ti
n
ių

) 

N
au

d
o
ja

m
i 

T
rū

k
st

am
i 

T
u
ri

m
i 

2
0
_
_
 m

. 
p
la

n
u
o
ja

m
i 

g
au

ti
 (

 i
š 

A
M

 a
r 

k
t.

 š
al

ti
n
ių

) 

N
au

d
o
ja

m
i 

T
rū

k
st

am
i 

T
u
ri

m
i 

2
0
_
_
 m

. 
p
la

n
u
o
ja

m
i 

g
au

ti
 (

 i
š 

A
M

 a
r 

k
t.

 š
al

ti
n
ių

) 

N
au

d
o
ja

m
i 

T
rū

k
st

am
i 

st
ik

lu
i 

p
la

st
ik

u
i 

p
o
p
ie

ri
u
i 

st
ik

lu
i 

p
la

st
ik

u
i 

p
o
p
ie

ri
u
i 

st
ik

lu
i 

p
la

st
ik

u
i 

p
o
p
ie

ri
u
i 

st
ik

lu
i 

p
la

st
ik

u
i 

p
o
p
ie

ri
u
i 

st
ik

lu
i 

p
la

st
ik

u
i 

p
o
p
ie

ri
u
i 

                           

                        

IŠ VISO: 

   

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo  

11 priedas 

 

(Informacijos apie komunalines atliekas surenkančias įmones savivaldybėje teikimo forma)  

 

KOMUNALINES ATLIEKAS SURENKANČIOS ĮMONĖS 

_____________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Eil. 

Nr. 

Atliekų tvarkytojo pavadinimas (ir tų, kurie neturi 

sutarčių su savivaldybe) 

Turi / neturi 

sutartį (-ies) 

su 
savivaldybe, 

(jei sutartis 

yra – 1, 

nėra – 0) 

Sutarties 

pasirašymo su 

savivaldybe data ir 
galiojimo terminas 

Vykdoma veikla (jeigu vykdoma, žymėti – „1“) 

M
iš

ri
ų

 k
o
m

u
n

al
in

ių
 a

tl
ie

k
ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

B
u

it
y

je
 s

u
si

d
ar

an
či

ų
 p

av
o
ji

n
g
ų
  
at

li
ek

ų
 

su
ri

n
k

im
as

 

B
io

lo
g

iš
k

ai
  
sk

ai
d

ži
ų
 a

tl
ie

k
ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

P
o

p
ie

ri
au

s 
su

ri
n
k
im

as
 

S
ti

k
lo

 s
u

ri
n
k
im

as
 

P
la

st
ik

o
 s

u
ri

n
k
im

as
 

D
id

ži
ų

jų
 a

tl
ie

k
ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

S
ta

ty
b

o
s 

ir
 g

ri
o

v
im

o
 a

tl
ie

k
ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

E
E

Į 
at

li
ek

ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

P
ad

an
g

ų
 a

tl
ie

k
ų
 s

u
ri

n
k
im

as
 

K
it

ų
 a

tl
ie

kų
 s

u
ri

n
ki

m
a
s 

(n
u

ro
d
yt

i)
 

1 2 3 4 5 

               

               

               

               

               

Iš viso savivaldybėje:             



 

Atliekų tvarkytojų:             

Turinčių sutartį su savivaldybe:             

Neturinčių sutarties su savivaldybe:             

 

 



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo  

12 priedas 

 

(Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo kainas savivaldybėje teikimo forma) 

 

INFORMACIJA APIE KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO KAINAS 

____________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Apmokėjimo už paslaugas savivaldybėje forma (rinkliava, tarifas)  

Būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių sąnaudų dalis, Eur/t:  

mišrių (po pirminio rūšiavimo likusių) komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo, 

įskaitant perkrovimo įrenginių eksploatavimą, sąnaudos;  

mišrių (po pirminio rūšiavimo likusių) komunalinių atliekų apdorojimo ir šalinimo 

sąnaudos, įskaitant mokestį už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis komunalinėmis 

atliekomis, sąvartynų eksploatavimo sąnaudos, įskaitant atidėjinius sąvartynui uždaryti 

rekultivuoti ir prižiūrėti po uždarymo;  

į mišrias komunalines atliekas patekusių antrinių žaliavų atskyrimo nuo mišrių 

komunalinių atliekų ir kitos tvarkymo sąnaudos, išskyrus tas sąnaudas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka apmoka gamintojai ir importuotojai;  

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių eksploatavimo sąnaudos, išskyrus tas 

sąnaudas, kurias teisės aktų nustatyta tvarka privalo apmokėti gamintojai ir 

importuotojai;  

į komunalines atliekas patekusių pavojingų buitinių (buityje susidarančių) atliekų, didelių 

gabaritų atliekų, buityje susidarančių elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo 

apvažiavimo būdu ir tvarkymo sąnaudos, išskyrus tas atliekų tvarkymo sąnaudas, kurias 

teisės aktų nustatyta tvarka privalo apmokėti gamintojai ir importuotojai;  

biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir (ar) tvarkymo sąnaudos;  

kompostavimo aikštelių eksploatavimo sąnaudos;  

kitų komunalinių atliekų (maisto atliekų, tekstilės atliekų ir kitų) rūšiuojamojo surinkimo 

ir (ar) tvarkymo sąnaudos;  

netinkamų eksploatuoti uždarytų sąvartynų priežiūros po uždarymo sąnaudos;  

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimo sąnaudos;  

visuomenės švietimo ir informavimo komunalinių atliekų tvarkymo klausimais sąnaudos, 

išskyrus tas visuomenės švietimo ir informavimo sąnaudas, kurias apmoka gamintojai ir 

importuotojai Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ir Lietuvos Respublikos 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka;  

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo sąnaudos (pavyzdžiui, 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriaus (toliau – Administratorius) 

darbuotojų atlyginimų, biuro eksploatavimo, kuro, įmokos apskaičiavimo, sąskaitų 

išrašymo, įmokų surinkimo sąnaudos);  

į būtinąsias sąnaudas įtraukiamos Administratoriaus apskaičiuotos sąnaudos, turėtos 

organizuojant komunalinių atliekų tvarkymą regioniniu principu, kai komunalinių atliekų 

tvarkymas savivaldybėje organizuojamas šiuo būdu.   

Iš viso:  

Vidutinės atliekų tvarkymo išlaidos, tenkančios  nekilnojamojo turto objekto savininkui 

per mėnesį, Eur/1 savininkui /mėn.  



 

Taip pat Vidutinės išlaidos, tenkančios  nekilnojamojo turto objekto savininkui  

daugiabutyje, Eur /1 savininkui/mėn.  

Vidutinės išlaidos, tenkančios  nekilnojamojo turto objekto savininkui  

individualiame name, Eur/1 savininkui /mėn.  

Vidutinės atliekų tvarkymo išlaidos, tenkančios gyventojui per mėnesį, Eur/1 gyv./mėn.   

Taip pat Išlaidos, tenkančios daugiabutyje gyvenančiam gyventojui, Eur/1 

gyv./mėn. 

 

Išlaidos, tenkančios individualiame name gyvenančiam gyventojui, 

Eur/1 gyv./mėn. 

 

Suteiktos 

paslaugos 

įmokos 

apskaičiavimo 

sąlygos  

Nekilnojamojo turto objektai: 
Pastovioji dedamoji 

(įrašyti) 

Kintamoji dedamoji 
(įrašyti) 

gyvenamosios paskirties objektai;   

viešbučių paskirties objektai;   

administracinės paskirties objektai;   

prekybos paskirties objektai;   

paslaugų paskirties objektai;   

maitinimo paskirties objektai;   

transporto paskirties objektai;   

garažų paskirties objektai;   

gamybos, pramonės paskirties 

objektai; 
  

sandėliavimo paskirties objektai;   

kultūros paskirties objektai;   

mokslo paskirties objektai;   

gydymo paskirties objektai;   

poilsio paskirties objektai;   

sporto paskirties objektai;   

religinės paskirties objektai;   

specialiosios paskirties objektai;   

sodų paskirties objektai;   

kiti objektai.   

   

  

 
 

 
 

Įmokų 

skaičiavimo 

principai 

 

 

 

 

Pastovioji įmokos dedamoji 

Pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir 

plotą.  

Pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir 

objektų skaičių.  

Pagal gyventojų / darbuotojų skaičių.  

Kintamoji įmokos dedamoji 
Pagal naudojamų komunalinių atliekų 

konteinerių skaičių ir tūrį.  



 

 Pagal naudojamų komunalinių atliekų 

konteinerių skaičių, tūrį ir ištuštinimo 

dažnį.  

Pagal atiduodamų komunalinių atliekų 

svorį.  

Pagal atiduodamų mišrių komunalinių 

atliekų svorio (kiekio) normą.  

Kintamoji įmokos dedamoji 

turto objektams, kurie 

naudojasi kolektyviniais 

konteineriais 

Pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir 

plotą.  

Pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir 

objektų skaičių.  

Pagal gyventojų / darbuotojų skaičių.  

Pagal atiduodamų mišrių komunalinių 

atliekų svorio (kiekio) normą.  

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo  

13 priedas 

 

(Informacijos apie savivaldybėje organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

papildančias atliekų surinkimo sistemas savivaldybėje teikimo forma) 

 

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS ORGANIZUOJAMĄ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

TVARKYMO SISTEMĄ PAPILDANČIAS ATLIEKŲ SURINKIMO SISTEMAS 

_____________________ SAVIVALDYBĖJE 

20__-MM-DD 
 

Nr. 

Papildančią sistemą 

diegiantis/ įdiegęs 

asmuo 

Papildančią 

sistemą 

eksploatuojantis 

asmuo 

Pavadinimas 

atliekų, kurioms 

rinkti yra diegiama/ 

įdiegta papildanti 

sistema  

Papildančių 

sistemų 

diegimo 

sąlygų 

suderinimo 

data 

Sutarties 

pasirašymo data 

ir jos galiojimo 

terminas 

      

      

      

      

      

      

      

      

Apibendrinimas 

Įdiegta sistemų iš viso:     

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo  

14 priedas 

 

 

(Regiono plėtros tarybos teikiamos informacijos apie atliekų tvarkymą teikimo forma) 

 

_______REGIONO PLĖTROS TARYBOS INFORMACIJA APIE ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

 

20__-MM-DD 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Informacija 

1. Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos prieinamumas regione, %  

2. Esama regioninė atliekų tvarkymo infrastruktūra: 

2.1. tvarkomų atliekų rūšys ir pajėgumai, t/m.;  

2.2. kitos priemonės, pasiekti rezultatai.  

3.  Numatoma kurti regioninė atliekų tvarkymo infrastruktūra: 

3.1. tvarkomų atliekų rūšys ir pajėgumai, t/m.;  

3.2. kitos priemonės, numatomi pasiekti tikslai.  

4. Komunalinių atliekų tvarkymas regione: 

4.1. paruoštas naudoti pakartotinai ir perdirbti komunalinių atliekų kiekis, t/m.;  

4.2. perdirbtas komunalinių atliekų kiekis, t/m.;  

4.3. kitaip panaudotas komunalinių atliekų kiekis, t/m.;  

4.4. po apdorojimo pašalintas komunalinių atliekų kiekis, t/m.  

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo  

15 priedas 

 

(Regiono plėtros tarybos informacijos apie mišrių komunalinių atliekų apdorojimą 

mechaninio biologinio ar mechaninio apdorojimo įrenginiuose teikimo forma) 

 

__________REGIONO PLĖTROS TARYBOS INFORMACIJA APIE MIŠRIŲ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ APDOROJIMĄ MECHANINIO BIOLOGINIO AR 

MECHANINIO APDOROJIMO ĮRENGINIUOSE 

20__-MM-DD 

 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Informacija 

1. Iš regiono savivaldybių gautas mišrių komunalinių atliekų kiekis, t/m.:  

1.1.   

1.2.   

 Iš viso:  

2. Įrenginyje apdorotų mišrių atliekų kiekis, t/m.  

3. Iš mišrių komunalinių atliekų atskirtų antrinių žaliavų (įskaitant pakuotes) 

kiekis, t/m. Iš jų: 

 

3.1. popieriaus ir kartono  

3.2. metalų  

3.3. stiklo  

3.4. plastiko  

3.5. kitų antrinių žaliavų.  

4. Atiduotas perdirbti ar kitaip panaudoti antrinių žaliavų kiekis, t/m.  

5. Atskirtų ir apdorotų biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t/m.  

6. Panaudota/realizuota medžiagos (stabilato), gauto apdorojus biologiškai 

skaidžias atliekas, t/m. 

 

7. Paruoštų deginimui atliekų kiekis, t/m.  

8. Po apdorojimo perduotas energijai gauti atliekų kiekis, t/m.  

9. Likusių po apdorojimo atliekų kiekis pašalintas sąvartyne, t/m.  

 

14 ir 15 formas pildžiusio asmens duomenys: 

Vardas, pavardė  _____________________________________________________________  

Pareigos  ___________________________________________________________________  

El. paštas  __________________________________________________________________  

Telefonas  __________________________________________________________________  

 

  



 

Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo 

planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir 

užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo 

tvarkos aprašo  

16 priedas 

 

DOKUMENTŲ PAGAL 1 - 15 PRIEDUOSE PATEIKTAS FORMAS PILDYMO TVARKA 

 

1. Dokumentų pagal 1 - 13 prieduose pateiktas formas, kurie sudaro informaciją apie 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą ir jos plėtrą savivaldybėje, pildymas: 

1.1. 1 - 13 prieduose nurodytus dokumentus pildo savivaldybės; 

1.2. savivaldybių duomenys turi būti pateikti naudojantis MS Office Excel arba Open Office 

Calc programomis. Užpildytos formos turi būti pateiktos el. paštu AAA vienoje elektroninėje 

laikmenoje (byloje), kurios pavadinime nurodytas savivaldybės pavadinimas ir siuntimo el. paštu 

data, pvz., „Vilniaus_r_ 20130420“. Privaloma pateikti visą prašomą informaciją; 

1.3. dokumentuose turi būti pateikti praėjusių kalendorinių metų duomenys (pvz., nuo 2013-

01-01 iki 2013-12-31); 

1.4. dokumentuose būtina nurodyti metus, mėnesį ir dieną jų pildymo metu, pvz., 2013-02-28;  

1.5. dokumentuose rašomo skaičiaus dešimtainė dalis nuo sveikosios turi būti atskiriama 

kableliu (ne tašku). 

2. 1 priede nurodyto dokumento „Bendra informacija apie savivaldybę“ pildymas: 

2.1. prieš pradedant pildyti dokumentą, asmeniui, pildysiančiam dokumentą, būtina varnele 

patvirtinti, kad yra susipažinęs su dokumentų apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemas 

atsiskaitomais metais pildymo tvarka; 

2.2. pateikiant gyventojų skaičių savivaldybės teritorijoje, įrašomi duomenys pagal gyventojų 

deklaruojamą gyvenamąją vietą. Dažnai gyventojų deklaruojama gyvenamoji vieta skiriasi nuo 

faktinės gyvenamosios vietos; jeigu žinomas realus gyventojų skaičius savivaldybėje, šis skaičius 

įrašomas skliausteliuose; 

2.3. komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos visuotinumo rodiklis savivaldybės teritorijoje 

vertinamas pagal paslaugos teikimą asmenims, kuriems toje teritorijoje nuosavybės teise priklauso 

ar kurie kitu pagrindu teisėtai valdo ar naudoja nekilnojamojo turto objektus, todėl įrašomas 

nekilnojamojo turto objektų savininkų skaičius savivaldybės teritorijoje (atskirai fiziniai ir juridiniai 

asmenys); 

3. 2 priede nurodyto dokumento „Informacija apie savivaldybės priimtus teisės aktus (kitus 

dokumentus) ir jų pakeitimus, reglamentuojančius atliekų tvarkymą“ pildymas: 

3.1. dokumente nurodomi savivaldybės teritorijoje galiojantys teisės aktai ir dokumentai (taip 

pat ir tie dokumentai, kurie buvo pateikti ankstesnių metų ataskaitose), susiję su komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemų organizavimu ir įgyvendinimu. Turi būti paminėti tarybos sprendimai, 

planai, sutartys, konteinerių aikštelių išdėstymo schemos. Būtina informuoti apie atliekų tvarkymo 

planų ir atliekų tvarkymo taisyklių parengimą ir (ar) patvirtinimą (ši informacija turi būti teikiama ir 

tuo atveju, jei informacija buvo pateikta praėjusių metų ataskaitose); 

3.2. nurodoma tiksli internetinės svetainės nuoroda (toks adresas, kaip pvz., „www.kaunas.lt“, 

laikytinas netinkamu) ir savivaldybės padalinys, kur galima rasti konkretų teisės aktą. 

4. 3 priede nurodyto dokumento „Viešosios komunalinių atliekų paslaugos užtikrinimas 

savivaldybėje ir 4 priede nurodyto dokumento „Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

plėtros užduočių vykdymas savivaldybėje“ pildymas: 

4.1. 3 priedo lentelėje įrašomas paslaugos prieinamumas pagal gyventojų skaičių savivaldybės 

teritorijoje (gyventojų skaičius pagal aglomeracijas pateikiamas skirtingose eilutėse) ir informacija 

apie ūkio subjektus, kurie naudojasi komunalinių atliekų tvarkymo paslauga. Užpildomos 1–7, 10–

11 lentelės skiltys. Dešimtojoje lentelės skiltyje nurodomas savivaldybės teritorijoje įregistruotų 

ūkio subjektų skaičius, atitinkamai 11 – skaičius ūkio subjektų, kuriems teikiama paslauga; 



 

4.2. 4 priedo lentelėje įrašomas paslaugos prieinamumas pagal nekilnojamojo turto objektų 

savininkų skaičių savivaldybės teritorijoje, nedetalizuojant pagal seniūnijas ir miestus, miestelius, 

kaimus; 

4.3. apibendrinti duomenys rašomi tik į tuščius (nespalvotus) langelius. 

5. 5 priede nurodyto dokumento „Atskirų komunalinių atliekų srautų surinkimo priemonės, 

kiekiai ir finansavimo šaltiniai savivaldybėje“, 6 priede nurodyto dokumento „Komunalinių atliekų 

naudojimas/šalinimas savivaldybėje“ ir 7 priede nurodyto dokumento „Informacija apie 

komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma (toliau – bešeimininkės atliekos), 

tvarkymo organizavimą 20_ metais“ pildymas: 

5.1. vadovaujantis Valstybinio atliekų tvarkymo plano nuostatomis savivaldybės privalo 

užtikrinti buityje susidarančių pavojingųjų, biologiškai skaidžių, elektros ir elektroninės įrangos, 

didelių gabaritų komunalinių (baldai ir pan.), statybos ir griovimo, mišrių komunalinių atliekų, 

antrinių žaliavų (popieriaus ir kartono, stiklo, plastiko, metalo, įskaitant pakuočių atliekų), tekstilės 

atliekų, naudotų padangų atskirą surinkimą, todėl 5 priede nurodytas dokumentas pildomas pagal 

nurodytą atliekų sąrašą. Savivaldybė gali papildomai nurodyti kitus atliekų pavadinimus ir kodus. 

Atliekos įmonių, kurios turi atitinkamus Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus arba 

Taršos leidimus savo atliekoms tvarkyti, ir įmonių, kurios nesinaudoja savivaldybių organizuojama 

komunalinių atliekų tvarkymo sistema, į sąrašą ir lentelę neįrašomos; 

5.2. užpildžius 5 priedo lentelę apie savivaldybės teritorijoje surinktas komunalines atliekas, 

apibendrinti lentelės duomenys naudojami 6 priede nurodytame dokumente; 

5.3. 6 priede naudojama formuluotė „Paruošta naudoti pakartotinai komunalinių atliekų 20__ 

m.“ suprantama kaip savivaldybės atliekų tvarkymo sistemoje (per didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikšteles, atliekų paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūros objektus ir kt.) surinkti 

atliekomis tapę produktai (jų sudedamosios dalys), kurie buvo patikrinti, valyti ar taisyti, siekiant, 

kad būtų tinkami naudoti pakartotinai be jokio kito pradinio apdirbimo (pvz., pataisyti baldai, 

suremontuota elektros ir elektroninė įranga); 

5.4. 6 priede naudojama formuluotė „Paruošta perdirbti komunalinių atliekų 20__ m.“ 

suprantama kaip savivaldybės atliekų tvarkymo sistemoje surinktos ir paruoštos perdirbt i atliekos; 

5.5. 6 priede naudojama formuluotė „Perdirbta/panaudota komunalinių atliekų 20__ m.“ 

suprantama kaip savivaldybės atliekų tvarkymo sistemoje surinktos ir perdirbtos/panaudotos 

atliekos; 

5.6. 6 priede naudojama formuluotė „Sąvartyne pašalinta apdorotų komunalinių atliekų 20__ 

m.“ suprantama kaip savivaldybės atliekų tvarkymo sistemoje surinktos ir po mechaninio biologinio 

atliekų tvarkymo įrenginių likusios, panaudoti netinkamos, pašalintos (nepanaudotos) atliekos; 

5.7. pildant 7 priede nurodytą dokumentą apie bešeimininkes atliekas 6 lentelės skiltyje 

„Bendradarbiavimo principai ir priemonės“ nurodomi bendradarbiavimo principai, konkrečios 

priemonės, taikytos savivaldybei bendradarbiaujant su atitinkamomis institucijomis ir 

organizacijomis (pvz., sąvartynų „vartų mokesčio“ sumažinimas, dalinis atliekų tvarkymo išlaidų 

padengimas). 

6. 8 priede nurodyto dokumento „Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (DGASA) ir 

atliekų priėmimo punktai (APP) savivaldybėje“ pildymas: 

6.1. pirmojoje  lentelės skiltyje įrašomi veikiančių ir planuojamų įrengti didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių (toliau – DGASA) ir atliekų priėmimo punktų (toliau - APP) adresai; 

6.2. trečiojoje lentelės skiltyje pažymima, ar aikštelė (ar priėmimo punktas) veikia, ar ją 

planuojama įrengti. Jeigu aikštelė veikia – žymėti „1“, planuojama įrengti – žymėti „0“; 

6.3. penktojoje lentelės skiltyje „1“ (vienetu) pažymimos atliekos, surenkamos atitinkamoje 

aikštelėje. 

7. 9 priede nurodyto dokumento „Konteinerių aikštelių, skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, 

skaičius savivaldybėje“ pildymas: 

7.1. trečiojoje lentelės skiltyje įrašomas antrinių žaliavų surinkimo aikštelių skaičius, įskaitant 

ir tas aikšteles (konteinerių pastatymo vietas), kurios neatitinka aikštelės įrengimo reikalavimų; 

7.2. penktojoje lentelės skiltyje įrašomas trūkstamų aikštelių skaičius, vadovaujantis 



 

savivaldybės faktišku aikštelių poreikiu ir (ar) parengtu planu (arba schema); 

7.3. dokumentai ir sprendimai, susiję su antrinių žaliavų konteinerių aikštelių planavimu, 

įrengimu, eksploatavimu, įrašomi 2 priede pateiktame dokumente. 

8. 10 priede nurodyto dokumento „Informacija apie konteinerius, skirtus antrinėms žaliavoms 

surinkti, savivaldybėje“ pildymas: 

8.1. lentelės grafoje „turimi“ įrašomas konteinerių skaičius, kuriuos savivaldybė įsigijo 

(savivaldybės jau turimi konteineriai); 

8.2. grafoje „20__planuojami gauti (iš AM ar kt. šaltinių)“ įrašomas Aplinkos ministerijos 

(toliau – AM) perkamų konteinerių skaičius, kuris bus pristatytas aprašomais metais („20__ 

metais“), ir kitomis lėšomis numatomų įsigyti konteinerių skaičius; 

8.3. grafoje „trūkstami“ įrašomas konteinerių skaičius, neįskaičiuotas į konteinerių, 

suplanuotų gauti aprašomais metais („20__ m.“) iš Aplinkos ministerijos ar kitų šaltinių, skaičius; 

8.4. grafoje „Nupirkti iš Atliekų tvarkymo programos lėšų“ įrašomas Atliekų tvarkymo 

programos lėšomis savivaldybei nupirktų konteinerių skaičius. 

9. 11 priede nurodytame dokumente „Komunalines atliekas surenkančias įmones 

savivaldybėje“ nurodomas atliekų tvarkytojų sąrašas, sutarties su savivaldybe (jeigu tokia yra) 

pasirašymo data ir galiojimo terminas ir atliekų tvarkytojo vykdoma veikla. 

10. 12 priede nurodyto dokumento „Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo kainas 

savivaldybėje“ pildymas: 

10.1. lentelės pirmojoje eilutėje įrašoma savivaldybėje taikoma apmokėjimo už komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugas forma (metinė rinkliava arba tarifas);  

10.2. lentelės antrojoje eilutėje įrašoma komunalinių atliekų tvarkymo sistemos būtinųjų 

sąnaudų sudedamųjų dalių procentinė dalis, kaip nurodyta Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių, 

patvirtintų  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 6 punkte;  

10.3. lentelės eilutėse „Vidutinės atliekų tvarkymo išlaidos, tenkančios nekilnojamojo turto 

savininkui, gyventojui“ įrašoma vidutinė lėšų suma, kurią už komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugas per mėnesį išleidžia: 

- nekilnojamojo turto savininkas, 

- nekilnojamojo turto savininkas daugiabučiame name, 

- nekilnojamojo turto savininkas (vienbučiame, dvibučiame, blokuotame name), 

- asmuo (gyventojas), 

- asmuo (gyventojas) daugiabutyje ir 

- asmuo (gyventojas) individualiame name (vienbučiame, dvibučiame, blokuotame name); 

10.4. dalyje apie suteiktos paslaugos įmokos apskaičiavimo sąlygas surašoma informacija 

pagal nekilnojamojo turto objektus, nurodytus Nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba 

įgalioti asmenys privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti paslaugos teikimo sutartį, rūšių 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. Dl-

150 „Dėl nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys privalo mokėti 

nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, rūšių 

sąrašą patvirtinimo“, nurodant, kokia pasirinkta pastovioji ir kintamoji įmokos dedamoji (pagal 

plotą, pagal gyventojų/darbuotų skaičių ir t.t.); 

10.5. dalyje apie įmokų skaičiavimo principus nurodomas kiekis objektų, kuriems yra 

nustatyta atitinkama pastoviosios ir kintamosios įmokų dedamoji, vnt. 

11. 13 priede nurodyto dokumento „Informacija apie savivaldybės organizuojamą 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančias atliekų surinkimo sistemas savivaldybėje“ 

pildymas: 

11.1. dokumente įrašomi tik tie papildančių atliekų surinkimo sistemų (toliau – PASS) 

operatoriai, kurių sistemos diegiamos ar įdiegtos vadovaujantis Savivaldybės organizuojamą 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų 



 

derinimo su savivaldybėmis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2006 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. D1-232 „Dėl Savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemą papildančių atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų derinimo su 

savivaldybėmis taisyklių patvirtinimo“. Savivaldybėje veikiantis atliekų tvarkytojas, kuris 

nedalyvavo savivaldybės skelbtame konkurse ir (ar) nederino veiklos sąlygų, t. y. neturintis 

sutarties su savivaldybe, nėra PASS operatorius, o jo veikla nėra PASS; 

11.2. dokumente įrašomi lentelės pildymo datos duomenys. 

12. 14 priede nurodyto dokumento „Regiono plėtros tarybos informacija apie atliekų 

tvarkymą“ ir 15 priede nurodyto dokumento „Regiono plėtros tarybos informacija apie mišrių 

komunalinių atliekų apdorojimą mechaninio biologinio ar mechaninio apdorojimo įrenginiuose“ 

pildymas: 

12.1. 14 ir 15 prieduose nurodytus dokumentus pildo regionų plėtros tarybos; 

12.2. 14 priede nurodytą dokumentą pildo regionų plėtros tarybos atstovas, gavęs informaciją 

iš regiono savivaldybių;  

12.3. 14 priedo dokumento 2.1. papunktyje nurodomos regione tvarkomų atliekų rūšys, 

sąvartynų, mechaninių biologinių, mechaninių atliekų apdorojimo įrenginių pajėgumai; 

12.4. 14 priedo dokumento 2.2. papunktyje nurodomos kitos priemonės (pvz., didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelės, bioskaidžių atliekų kompostavimo aikštelės ir kt.) ir jų pajėgumai; 

12.5. 15 priedo dokumento pavadinime turi būti nurodyta, koks įrenginys (mechaninis-

biologinis ar mechaninis) yra naudojamas regione; 

12.6. 15 priedo dokumento 1 punkte nurodomas visų regiono savivaldybių mišrių 

komunalinių atliekų kiekis atskirai; 

12.7. 14 ir 15 prieduose  nurodytuose dokumentuose nurodomas metinis kiekis tonomis. 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-215, 2014-02-28, paskelbta TAR 2014-03-03, i. k. 2014-02486 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymo Nr. D1-863 „Dėl Informacijos apie 
regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-896, 2015-12-04, paskelbta TAR 2015-12-10, i. k. 2015-19564 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymo Nr. D1-863 „Dėl Informacijos apie 

regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-735, 2016-11-07, paskelbta TAR 2016-12-08, i. k. 2016-28492 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. 

įsakymo Nr. D1-863 „Dėl Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo 

plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2856e140a07f11e3aeb49a67165e3ad3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc37c7709f1911e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=49553f30bd4711e688d0ed775a2e782a

